
ST-'t20 (4/10)"(back) In$rgetions

Form sT-120, Resale certificafe, is a sales tax exemption ceitificate,l:,.:- j'. ..,{0'the'P'urchaser] , i

rii" 
""rtificit" 

is onty forluie'by d purchaser whd: Enter all the inforrnation requested on the froht of this form'

A - is reoistered as a NewYork State sales tax vendor and has a .
ialiiCertificate of Authorityissued by the Tax Department and

is making purchases of tangible personal PfpPprty,loln-e-r-*n--
molor fu6l or diesel motor fuel) or services that wi l l  be resolo or

transferred to the purchaser's customers, or

B - is not required to be registered with the NewYork State'Tax ' 'r
Eeparlment;

- is reoistered with another.state, the District of Columbia' a
province of Canada, or oihel country, or is located ii' 

"-ti1t"l-,^-province, or country which does not require sellers to reglsler ior

sales tax or VAT PurPoses; and
- is purchasing i tems for resale that wi l l  be either:

1) del ivered bv the sel ler to the purchaser's customer or to an
' 

unaff i l lated'fulf i l lment service provider located in NewYorle '

State, or

2) delivered:to the purchaser in.New York State, but resold from

a business located gutside lhq state.'

Note: For purposes of J,)'abqve-,dpliver'y,byrlhe $eJler includes:' '. :
delivery in'the seller's own vehicle- or by common carlier,
regard[ess of who arranges for the transportation'

Non-New York State purchasers: registration
requirements
l f .  amono othei thinqs, a purchaser has'€iny place of business or

l iru.pudpiu in Newiork'State, or owns orleases tangible personal..
propdrty in the State, the purchaser is required to be registered tor New

York State sales tax.
' l ; '  -  

: : : j  ' ; 1 r  ' ' : : " " : :  :

Abusinessmustregister(un|essthebusinesscanrebut thestatutory
or:esumption as desiribed in TSB-M-08(3 '1)5, Additional lnformation'on 

How Sellers May Rebut'the New Presumption Appllcqpt9 J9 .: ̂'.
ine oeriiition of Sdles Tax vendor as Described in TSB-M-08(3)s)
for New York State sales tax if the business enters into agreements
with residents of NewYork State under which the residents
receive consideiation for referring potential cu$tomers to the
business by l inks on a Web site'or glherwise, and the value
of tne sate6 in Nqw York State made by the b.usinesq through
those aqreements totals more than $10'000 in the precedrng
io, i.aiis1"i quarters. See TSB'M jOB (3J S, :New frgs u m ption Ap p I i cabl e
to Definition oi Sates Tax Vendor, and TSB-M-08(3.1)S

Also see TSB-M-09(3)S, Definition of a Sales Tax Vendor is,Expanded
ti-lnclude Out-of-Siaie Setlers'with Related Businesses in New
YorkState,forinformationonsalestaxregistrationrequirementslor
out-of-state businesses with New York affiliates'

Apurchaserwhoisnototherwiserequiredtoberegisteredfor .N.ewYork
StlG!if"sla* may purchase fulfillmbnt services from an unatfiliated
new-voii< iuttittmgni iervice providerand have its tangibtg n9rso19] , - -
property lqcaied on the premises of the provider without belng requlreo
io be register6d forsales tai in NewYork State'

lf vou need help determining if you are required to register because you engage
in'ic"ryln N'ewYork Stat6, iontact the department (see Need help?)'

lf vou meet the registration requirements and engage in business
aitivities in New York State without possessing a valtd Certtttcate ol
iiinioiitv,you will be subject to penirty ot uo t6^$soo for the first dav on
wnilrr v6l'maxe a sale oi- purchase;,ahd 'up to'$200 fo' each'additional
day,.,up to a maximum of $10'000.

l-imitations,QJl:l.lg@ :

Contragtors cannot use this certificate. They must either:

. issue Form ST-120.1 , Contractor Exempt Purchase Cerlificalgiitrl1e
tangibte per6onal property being purchased qualifies for exemptton
as specified by the certificate, or

. issue Form AU-297, Direct Payment Permit' o(

. pay sales tax at the time of purchase.

Contractors are,entitled to a refund.or credit ol sales tax paid on
materiats used in reilairing; servicing or maintaining real property' iJ
the materials are transferred to the purchaser ot the taxable servlce
in"conjunction witfr tne perforrnance of 'the service' For.additional
intoimiiion, see pubticbtion 862, Sa/es and tlse Tax Classifications of
Capitat Imirovements and Repairs to Retil''F.roperty' :' r "

You may mark an X in the Blanket ce-rtificate.box {o ?o-u"I-"11?:l:t]f 
o'

of the sime general type of property or service purcnased lor Tesale

tt vou Oo nothark an'* in the Btanket cert i f icate box' the cert i f icate

*lif n" ou"t"o- a Single-use certificate.Temporary vendors may not

isiie a OtanXet certif riate. A temporary vendor is a vendor (other than a

show ot. entertainmeni vendor), who, ih no more.than two consecutive

qruit"t .  ln any 1z-month peri6d, makes sales of tangible personal

diopetty or sei'vices that are subject to tax

This certificdte does not exempt prepaid sales tax.on cigarettes This ,
cer t i f i ca temaynotbeUsedtopu. rch .asemotor fue |ord iese lmotor fue | '

Misuse of this certificate i
Misuse of this exemption certif icate may subje.ct you, to serious civil, and

i i i* inul i"n"t ions in addit ion to the payment of any tax and interest

due. These include:

. A penalty equal to 1 O0% of the tax due;

. A $50 penalty for each fraudulent exemption cert i f icate issued;

..  :or im|na| ' fe|ony prosecution, punishab|e by a Substantial f ine and a

possible jai l  sentence; and

. Revocation ot your Certi.ficate ollytlgrlty, if you are required to

Oe regGiereO,ds a vendor, See TSB.M-O9(17),5, AnendmQnts that

Eicoijiage Compliance with the Tax Law And Enhance the Tax

Aepartienfs Eiforcement Abrlrf, for more information'

To the Seller
lf vou are a New York State registered vendor and accept-an exemptlon

O.iou.l ."t 'Vo, wi l l  be protectdd from l iabi l i ty for the tax, i f  the cerl i f ioate

is val id.

The cert i f icate wil l  be considered val id i t  i t  was:

. accepted in good faith;

.  in the vendor's possession within 90 days of the transaction' and

. properly completed (al l  required entr ies were maoe)'

A cert i f icate is:aocepted in good faith when a sel ler has no knowledge

ini i tn. exemption iert i f icai-e is false or is fraudulently given and

reasonable ordinary due care is exercised in the acceptance ol lne

cert i f icate.

You must qet a properlv completed exemption cert i{ icate from your

;; ; ; ; ; ; io t i t i rr  than s0 davs after the del iverv o{ the propertv or the

o"rforman.u of the service.,when you receive a certificate after the

5O 0"u., n"tf ,  vou and the purchaser are subjectto the burden of provinl l

m"it i" ' tui .  w'as exempt, dnd addit ional documentation may be required, '

il;;;;ii"; ;utiiiicai"'t""uived on time that is not properlv.completed

w'ir 6. .in.la*red satisfactory if the deficiency is.'gonected within a

i.u.oniOf .  period. You must also maintain a method of associat ing an

invoice (or other source document) for an exempt sale made to a customel

with thele*ernption cert i f icate you have on f i le from that customer'

lnvalid ixemption certificates - Sales transactions which are not

supporled bv'val id exemption cert i f icates are deemed to be taxable

i"tli .ii.i. ine burden df proof that the tax was not required to be

eollected,is uPon the sel ler.

Reten t ionofexempt ion-cer t i f i ca tes .Youmustkeepth iscer t i i i ca te
ior at least three yi:ars atter the d.y" 9ql9 of the return to which it

relates, or the date the return was I l leo' lT laler '

Need'h€lp?
ffif lnternet access: www.nystax.go.v .
$J (for information, forms, and publlcatlons)

Fax-on-deman-d forms: 1 800 748-3676

Sales Tax Inforriiation Center: (518) 485-2889

ln-state callers without lree long distance: 1 800 698-2909

To order forms and publications: . ' (518) 457'5431
In-state callers without free long distance: 1 Bf 0

%ft :",::;lilIHJ:l'H{ -""*^*si
ipeech disabilities using a TTY): 1 800


